

➤ PREGÃO ELETRÔNICO



SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO - SESC

Pregão Eletrônico Nº 00102/2021

RESULTADO POR FORNECEDOR

02.642.492/0001-44 - SINGULAR COMERCIAL E SERVICOS EIRELI						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
	Grupo 3	-	-	R\$ 62.320,0000	-	R\$ 60.865,0000
Marca:						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:						
Total do Fornecedor:					R\$ 60.865,0000	
05.291.541/0001-30 - TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17	Guardanapo De Papel	Pacote 50 UN	8836	R\$ 6.096,8400	R\$ 6,7000	R\$ 59.201,2000
Marca: Snob						
Fabricante: Santher						
Modelo / Versão: Guardanapo folha dupla						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GUARDANAPO 32X33 CM -FOLHAS DUPLAS 100% FIBRAS CELULÓSICAS (NATURAIS) DESCRICÃO TÉCNICA: EMBALAGEM C/50 UNIDADES, FOLHA DUPLA, COR BRANCA. O PRODUTO DEVERÁ SER CERTIFICADO PELO CONSELHO BRASILEIRO DE MANEJO FLORESTAL - CERTIFICAÇÃO FSC. A MATÉRIA PRIMA UTILIZADA DEVERÁ APRESENTAR RESISTÊNCIA E MACIEZ, SENDO AGRADÁVEL AO CONTATO. OBS: VALIDADE INDETERMINADA; CONSERVADO EM LOCAL SECO						
24	Talher Descartável	Pacote 100 UN	30	R\$ 183,9000	R\$ 14,9900	R\$ 449,7000
Marca: Strawplast						
Fabricante: Strawplast						
Modelo / Versão: Garfo sobremesa						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA DESCRICÃO TÉCNICA: CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE NA COR BRANCA OU TRANSLÚCIDO MEDINDO 12,5 A 12,9 CM DE COMPRIMENTO. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, RACHADURAS, DEFORMAÇÕES, REBABAS OU ARESTAS. EMBALADOS HIGIENICAMENTE EM SACO PLÁSTICO E REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE E VALIDADE DO PRODUTO						
Total do Fornecedor:					R\$ 59.650,9000	
14.491.610/0001-40 - PRIME IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
	Grupo 1	-	-	R\$ 21.355,0000	-	R\$ 14.665,0000
Marca:						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:						
3	Pano Limpeza	Unidade	160	R\$ 21.264,0000	R\$ 132,4000	R\$ 21.184,0000
Marca: DESCARPACK						
Fabricante: DESCARPACK						
Modelo / Versão: DESCARPACK						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANO DESCARTÁVEL, COM PICOTE, P/LIMPEZA PESADA, ANTIBACTERIANA. DESCRICÃO TÉCNICA: C/AÇÃO ANTIBACTERIANA, EM BOBINA DE 300 METROS DE COMPRIMENTO X33 CM LARGURA APROXIMADAMENTE.						
11	Saco	Milheiro	10	R\$ 1.281,0000	R\$ 64,9000	R\$ 649,0000
Marca: SEGPLAST						
Fabricante: SEGPLAST						
Modelo / Versão: SEGPLAST						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO TAM 12 X25 CMP/MINI PÃO FRANCESDESCRICÃO TÉCNICA: EMBALAGEM C/1000 UND						
12	Saco	Pacote 500 UN	300	R\$ 15.522,0000	R\$ 41,9800	R\$ 12.594,0000
Marca: KAMP						
Fabricante: KAMP						
Modelo / Versão: KAMP						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO DE PAPEL LEITOSO P/SANDUICHE (PÃO DE FORMA)DESCRICÃO TÉCNICA: MEDIDASAPROXIMADAS: 19,5 CM DEALTURA X 10 CM DE LARGURA (FECHADO) X 15.5 CM DELARGURA (ABERTO).APRESENTAÇÃO: PACOTE COM500 SACOS						
26	Pote Alimentos	Embalagem 100 UN	120	R\$ 5.271,6000	R\$ 43,9300	R\$ 5.271,6000
Marca: COPOBRAS						
Fabricante: COPOBRAS						
Modelo / Versão: COPOBRAS						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POTE PLÁSTICO - 150 MLDESCRICÃO TÉCNICA: REDONDOCOM TAMPA 150 ML						
28	Frasco	Embalagem 100 UN	300	R\$ 32.571,0000	R\$ 70,0000	R\$ 21.000,0000
Marca: USICOMP						

Fabricante: USICOMP
Modelo / Versão: USICOMP
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARRAFINHA DE PLÁSTICO COM TAMPA - 300 ML.DESCRICÃO TÉCNICA: GARRAFINHA DE PLÁSTICO COM TAMPA. SUATAMPA POSSUI ROSCA E LACRE,UMA VEZ FECHADA AO TENTARABRIR O LACRE SERÁ ROMPIDO.CONFECCIONADA EM PET,AUMENTA A DURABILIDADE DASBEBIDAS, NÃO ABSORVE COR ENEM RETÉM CHEIROS.

29	<u>Embalagem Isopor</u>	Pacote 100 UN	140	R\$ 3.383,8000	R\$ 21,4200	R\$ 2.998,8000
----	-------------------------	---------------	-----	----------------	-------------	----------------

Marca: COPOBRAS

Fabricante: COPOBRAS

Modelo / Versão: COPOBRAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EMBALAGEM DE ISOPOR PARA HAMBÚRGUER CH 001.DESCRICÃO TÉCNICA: EMBALAGEM EM POLIESTIRENO EXPANDIDO C/TAMPA AFIXADA; TIPO ISOPOR, DESTINADA A SERVIR ALIMENTO TIPO HAMBÚRGUER.

33	<u>Pote</u>	Unidade	420	R\$ 1.824,0000	R\$ 27,3700	R\$ 11.495,4000
----	-------------	---------	-----	----------------	-------------	-----------------

Marca: GALVANOTEK

Fabricante: GALVANOTEK

Modelo / Versão: GALVANOTEK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POTE P/ MOLHOS COM TAMPA 30ML. DESCRICÃO TÉCNICA: POTE PLÁSTICO P/ MOLHOS, CORBRANCA, CAPACIDADE 30 ML.

34	<u>Toalha De Papel</u>	Unidade	60	R\$ 4.080,0000	R\$ 61,6500	R\$ 3.699,0000
----	------------------------	---------	----	----------------	-------------	----------------

Marca: STYLUS

Fabricante: STYLUS

Modelo / Versão: STYLUS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL TOALHA DESCARTÁVEL DESCRICÃO TÉCNICA: FARDO COM 24 ROLOS. COMPOSIÇÃO FIBRAS NATURAIS, COM MÁXIMA ABSORÇÃO, MODELO COM 2 DOBRAS. DIMENSÃO: 19 A 20 CM DE LARGURA X 21 A 25 CM DE COMPRIMENTO

Total do Fornecedor: R\$ 93.556,8000

16.812.837/0001-75 - ALFAMAX COMERCIO DE PRODUTOS PARA LIMPEZA E ESCRITORIO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
20	<u>Marmita Descartável</u>	Caixa 100 UN	6000	R\$ 346.500,0000	R\$ 33,6600	R\$ 201.960,0000

Marca: TOTALPLAST

Fabricante: TOTALPLAST

Modelo / Versão: TOTALPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARMITA PARA REFEIÇÃO DESCRICÃO TÉCNICA: MARMITA Nº 8, PARA REFEIÇÃO (ALMOÇO) COM TAMPA, DESCARTÁVEL, REDONDA, FABRICADA EM POLIESTIRENO EXPANDIDO EM ISOPOR. CAPACIDADE: 750 ML DIMENSÕES APROXIMADAS: 187 X 52 MM

Total do Fornecedor: R\$ 201.960,0000

18.456.136/0001-76 - PLANALTO SOLUCOES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Sacola</u>	Unidade	414000	R\$ 33.120,0000	R\$ 0,0400	R\$ 16.560,0000

Marca: PLAST

Fabricante: PLAST

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACOLA PLÁSTICA DESCARTÁVEL 38 X 48 CM MODELO CAMISETA, REFORÇADA, BRANCA LEITOSA PARA TRANSPORTE DE QUENTINHA.

4	<u>Fósforo</u>	Pacote 10 CX	110	R\$ 286,0000	R\$ 2,6000	R\$ 286,0000
---	----------------	--------------	-----	--------------	------------	--------------

Marca: PARANA

Fabricante: PARANA

Modelo / Versão: PACOTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESCRICÃO TÉCNICA: CONFECCIONADO EM MADEIRA DE 1ª QUALIDADE, ACABAMENTO PERFEITO, COM PONTA ABRASIVA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 6 CM DE COMPRIMENTO TOTAL. MARCA HOMOLOGADA: FIAT LUX; OHO; PARANÁ 110 PCT ACONDICIONADOS EM CAIXAS RESISTENTES CONTENDO APROXIMADAMENTE 40 PALITOS, REEMBALADOS EM PACOTES COM 10 CAIXAS, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE E VALIDADE DO PRODUTO OBS: PACOTE COM 10 CAIXINHAS

7	<u>Papel Filme</u>	Unidade	120	R\$ 27.855,6000	R\$ 142,2700	R\$ 17.072,4000
---	--------------------	---------	-----	-----------------	--------------	-----------------

Marca: GUARUFILME

Fabricante: GUARUFILME

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOBINA DE FILME DE PVC AUTO COLANTE (PELÍCULA), 60 CM DE LARGURA. DESCRICÃO TÉCNICA: ROLOS COM MAIS OU MENOS 10 KG, MATERIAL DE PLÁSTICO AUTO COLANTE, C/ 60 CM DE LARGURA

8	<u>Embalagem Plástica</u>	Milheiro	10	R\$ 7.446,0000	R\$ 744,6000	R\$ 7.446,0000
---	---------------------------	----------	----	----------------	--------------	----------------

Marca: ULTRATHERM

Fabricante: ULTRATHERM

Modelo / Versão: PACOTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POTE DE ISOPOR C/ TAMPA - 500 ML DESCRICÃO TÉCNICA: TIPO ISOPOR. POTE DE ISOPOR C/ APROXIMADAMENTE: 8 CM DE ALTURA E 10,5 DE DIÂMETRO PRODUTO DESTINADO A SERVIR ALIMENTO C/ APROXIMADAMENTE 400 ML

15	<u>Faca Descartável</u>	Milheiro	236	R\$ 11.115,6000	R\$ 47,0900	R\$ 11.113,2400
----	-------------------------	----------	-----	-----------------	-------------	-----------------

Marca: PRAFESTA

Fabricante: PRAFESTA

Modelo / Versão: PACOTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FACA DE MESA DESCARTÁVEL DESCRICÃO TÉCNICA: BRANCO TRANSPARENTE, RESISTENTE MARCA HOMOLOGADA: STRAWPLAST, PRAFESTA 236 COM 15,5 A 18,66 CM DE COMPRIMENTO

16	<u>Colher Descartável</u>	Milheiro	20	R\$ 1.060,4000	R\$ 53,0200	R\$ 1.060,4000
----	---------------------------	----------	----	----------------	-------------	----------------

Marca: PRAFESTA

Fabricante: PRAFESTA

Modelo / Versão: PACOTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHER DESCARTÁVEL P/SOBREMESA DESCRICÃO TÉCNICA: PRODUZIDAS COM

MATÉRIA PRIMA E PIGMENTOS VIRGENS CONFORME RESOLUÇÃO 105/99 DA ANVISA. CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE NA COR BRANCA OU TRANSLÚCIDA MEDINDO 12,5 CM DE COMPRIMENTO. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, RACHADURAS, DEFORMAÇÕES, REBARBAS OU ARESTAS. COM BORDAS ABAULADAS. EMBALADAS HIGIENICAMENTE EM SACO PLÁSTICO, PACOTES COM 1.000 UNIDADES E REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPELÃO. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE E VALIDADE DO PRODUTO.

18	<u>Embalagem Plástica</u>	Quilograma	280	R\$ 6.112,4000	R\$ 21,8300	R\$ 6.112,4000
----	---------------------------	------------	-----	----------------	-------------	----------------

Marca: PLAST

Fabricante: PLAST

Modelo / Versão: KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 30CM LARGURA X 40CM COMPRIMENTO DESCRIÇÃO TÉCNICA: ESPESSURA REFORÇADA - BAIXA DENSIDADE PARA ACONDICIONAR 3 QUILOS DE PRODUTO, NÃO APRESENTAR PRODUTO RECICLADO.

Total do Fornecedor: R\$ 59.650,4400

21.348.054/0001-12 - ROMA COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
35	<u>Embalagem Plástica</u>	Milheiro	64	R\$ 67.419,5200	R\$ 1.199,0000	R\$ 76.736,0000

Marca: Plastpavi

Fabricante: Plastpavi

Modelo / Versão: 60x90

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 010.001.0043 - saco plástico 60 x 90 cm, transparente descrição técnica: produto de polietileno de baixa densidade, atóxico, inodoro, reforçado, material não reciclado, espessura mínima 25 micras, capacidade 50 kg. Uso institucional. Aplicação: acondicionamento de alimentos. As dimensões da largura/altura podem ter uma variação de até ± 1 cm. Acondicionado conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, quantidade e validade do produto. Obs.: para acondicionamento de alimentos, tipo cesta básica. Marca/Fabricante: Plastpavi

36	<u>Saco</u>	Milheiro	70	R\$ 77.268,1000	R\$ 500,0000	R\$ 35.000,0000
----	-------------	----------	----	-----------------	--------------	-----------------

Marca: Plastpavi

Fabricante: Plastpavi

Modelo / Versão: 40x60

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 010.001.0044 - saco plástico 40 x 60 cm, transparente descrição técnica: medida: 40 x 60 cm, espessura reforçada - baixa densidade. Não apresentar produto reciclado. Obs.: para acondicionamento de alimentos. Marca/Fabricante: Plastpavi

Total do Fornecedor: R\$ 111.736,0000

21.494.511/0001-87 - GREEN HOUSE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>Copo Descartável</u>	Unidade	300	R\$ 789,0000	R\$ 2,0800	R\$ 624,0000

Marca: COPOBRAS

Fabricante: COPOBRAS

Modelo / Versão: 50ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL P/CAFEZINHO

19	<u>Copo</u>	Pacote 100 UN	600	R\$ 3.720,0000	R\$ 5,1000	R\$ 3.060,0000
----	-------------	---------------	-----	----------------	------------	----------------

Marca: COPOBRAS

Fabricante: COPOBRAS

Modelo / Versão: 200ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PP 200

Total do Fornecedor: R\$ 3.684,0000

26.889.274/0001-77 - S.M GUIMARAES DISTRIBUIDORA IMPORTADORA E EXPORTADORA L

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Toalha De Papel</u>	Embalagem 1000 FL	13436	R\$ 282.827,8000	R\$ 12,5800	R\$ 169.024,8800

Marca: QUALITYY PAPER

Fabricante: VINHEDOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPÉIS EIREL

Modelo / Versão: Papel Toalha Interfolhas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Toalha Interfolhas Tipo Folha: duas dobras Material Prima: 100% celulose Cor: branco Dimensões: 21 X 23cm Acondicionada em embalagem com 1000 folhas Fabricante da Matéria Prima: VINHEDOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPÉIS EIREL

Total do Fornecedor: R\$ 169.024,8800

28.719.518/0001-07 - BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	<u>Saco</u>	Milheiro	495	R\$ 18.235,8000	R\$ 14,1400	R\$ 6.999,3000

Marca: MEGAMIL

Fabricante: MEGAMIL

Modelo / Versão: SACO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO PARA TALHERES TAMANHO APROXIMADAMENTE 7 X 25 CM EMBALAGEM C/1000 UND.

Total do Fornecedor: R\$ 6.999,3000

31.354.105/0001-72 - OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
	<u>Grupo 2</u>	-	-	R\$ 24.240,0000	-	R\$ 19.335,0000

Marca:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:						
30	<u>Pote</u>	Unidade	300	R\$ 29.514,0000	R\$ 59,9900 R\$ 17.997,0000	
Marca: COPOBRAS						
Fabricante: COPOBRAS						
Modelo / Versão: COPOBRAS						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pote Material: Polietileno , Capacidade: 500 ML, Características Adicionais: Com Tampa Rosqueável						
Total do Fornecedor:					R\$ 37.332,0000	
34.674.089/0001-93 - ROMEO - SERVICOS DE LIMPEZA E MONITORAMENTO LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>Copo Descartável</u>	Unidade	150	R\$ 808,5000	R\$ 3,8900	R\$ 583,5000
Marca: COPAZA						
Fabricante: COPAZA						
Modelo / Versão: COPAZA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 009.001.0009 - COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 100 ML OBS: OS COPOS DEVEM SER RESISTENTES E ESTAR DENTRO DA NORMA DA ABNT. MARCA HOMOLOGADA: COPAZA, ZANATTA, COPOBRÁS OU ALTACOPPO.						
Total do Fornecedor:					R\$ 583,5000	
40.089.894/0001-52 - LC DA SILVA ARRUDA HIGICOM COMERCIO E LICITACOES						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
14	<u>Talher Descartável</u>	Milheiro	236	R\$ 12.987,0800	R\$ 65,0000	R\$ 15.340,0000
Marca: STRAWPLAST						
Fabricante: STRAWPLAST						
Modelo / Versão: PLASTICA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Talher Descartável Material: Plástico , Aplicação: Sobremesa , Cor: Incolor , Tipo: Garfo						
25	<u>Marmita Descartável</u>	Caixa 100 UN	240	R\$ 38.992,8000	R\$ 160,0000	R\$ 38.400,0000
Marca: COPOBRAS						
Fabricante: COPOBRAS						
Modelo / Versão: ISOPOR						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marmita Descartável Material: Isopor , Capacidade: 1.200 ML, Características Adicionais: Com Tampa E 3 Divisões						
31	<u>Marmita Descartável</u>	Caixa 100 UN	520	R\$ 78.306,8000	R\$ 150,0000	R\$ 78.000,0000
Marca: COPOBRAS						
Fabricante: COPOBRAS						
Modelo / Versão: ISOPOR						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marmita Descartável Material: Isopor , Capacidade: 1.200 ML, Características Adicionais: 4 Divisões						
Total do Fornecedor:					R\$ 131.740,0000	
Valor Global da Ata:					R\$ 936.782,8200	

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 Imprimir o Relatório

[Voltar](#)